СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАРА-БЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
с. Хара-Бырка

 « 29 » сентября  2023 г                                                                 № 79

О принятии/передачи  полномочий по соглашениям от администрации
муниципального района «Оловяннинский район» на 2024 г.

На основании ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп.3, п.5, ст.2 Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  Совет  сельского поселения «Хара-Быркинское»

РЕШИЛ:
1. Принять от администрации муниципального района «Оловяннинский район» полномочия:
 - П.18 ст.14  -   организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
 - П.22 ст.14 - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
2. Передать следующие полномочия по соглашениям району:
П.1.ст.14 - составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
3. Настоящее решение опубликовать(обнародовать) на официальном стенде в здании администрации и опубликовать на официальном сайте https://olovyan.75.ru//
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 И.о.главы сельского
поселения «Хара-Быркинское»	                  С.П.Серебренникова